
хмедов М.М.Председатель

Заслушав план работы Контрольно-счетной палаты МР Гумбетовский
район Республики Дагестан на 2018 год, в соответствии с Федеральным зако
ном от 06.10.2003 №131-Ф3 Об общих принципах организации местного само
управления в Российской Федерации, пп.7 пункта 1 статьи 15 Положения О
Контрольно-счетной палате МР Гумбетовский район Республики Дагестан,
принятого Постановлением Собрания депутатов № 87 от 29.02.2012 г., Собрание
депутатов МР Гумбетовский район

РЕШАЕТ:

1.Утвердить план работы контрольно-счетной палаты МР Гумбетовский
район на 2017 год (прилагается).

2.Решение вступает в силу с момента принятия.

3.Настоящее решение опубликовать в газете Гумбет и на официальном
сайте МР Гумбетовский район.

Об утверждении плана работы Контрольно-счетной палаты МР Гумбе
товский район на 2018 год

№ 1/32017г.

РЕШЕНИЕ

368 930,Республика Дагестан,Гумбетовский район,сел.Мехельта,тел:(8272)2-62-00,факс(8272)2-62-30

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МР ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН



Положение о

КСП
ПосгСД№87от

29.022012 г.

Положение о

КСП
ПосгСД№87от

29.022012 г.

Положение о

КСП
ПосгСД№87от

29.022012 г.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

2 квартал
2018г.

2 квартал
2018г.

1квартал
2018г.

Проверка       финансово-хозяйственной
деятельности    МКОУ   Аргванинская
средняя общеобразовательная школа  за
2017г.

Проверкафинансово-хозяйственной
деятельности   МКДОУ  Детский  сад

Радуга с.Чирката за 2017гг.

Проверка       финансово-хозяйственной
деятельности МКОУ Ингишинская средняя
общеобразовательная школа за 2017г.

1.2. Контрольно-ревизионные мероприятия

Положение о

КСП
ПосгСД№87от

29.022012 г.

Положение о

КСП
ПостСД№87от

29.022012 г.

Положение о

КСП
ПостСД№87от

29.02Д012г.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

4 квартал
2018г.

3 квартал
2018г.

2 квартал
2018г.

Проверка соблюдения законодательства при
формировании и исполнении бюджета МО
сельсовет Арадирихский,  целевого и

эффективного использования бюджетных
средств в 2017г.

Проверка соблюдения законодательства при
формировании и исполнении бюджета МО
село Тлярата,  целевого и эффективного

использования  бюджетных  средств    в
2017г.

Проверка соблюдения законодательства при
формировании и исполнении бюджета МО
сельсовет Цилитлинский,  целевого и

эффективного  использования бюджетных
средств в 2017г.

1.1. Плановые проверки формирования и исполнения бюджетов муниципальных
образований поселений.

1. Контрольно-ревизионная работа

Основание

для проверки

Ответственный

за исполнение

Срок
исполнен.

Содержание работы

1.2.3.

1.2.2.

1.2.1.

1.1.3.

1.1.2.

1.1.1

№
п\п

План
работы Контрольно-Счетной палаты

МР Гумбетовский район
на 2018 год.

от2017г.

Принято
Решением Собрания

дГумбетовский район
ГАхмедов М.М.

№

депу

" и"от2017г.

Утверждаю:
Председатель КСП
МР.Гуметовский район

Ш.Х. Алиев



Положение о

Положение о

КСП
ПосгСД№87от

29.022012 г^
Поручение Счетной
палаты Республики

Дагестан

Положение о

КСП
ПостСД№87от

29.022012 г.

Председатель

Председатель

КСП
Алиев Ш.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

Весь

4 квартал
2018г.

Весь

период

Анализ и обобщение системных нарушений,

Анализ   обоснованности   просроченной

задолженности муниципальных учреждений
и организаций

Проведение экспертизы проектов решений
Собрания депутатов и других нормативных

актов органов местного самоуправления.

2. Экспертно-аналитическая деятельность

Положение о

КСП
ПосгСД№87от

29.022012 г.

Положение о

КСП
ПосгСД№87от

29.022012 г.

Положение о

КСП
ПостСД№87от

29.022012 г.,
Поручение Собрания

депутатов МР
Гумбетовский

район

Положение о

КСП
ПосгСД№87от

29.022012 г.,
Представление

Службы
государственного

финансового
контроля РД

Положение о

КСП
ПостСД№87от

29.022012 г.

Положение о

КСП
ПосгСД№87 от

29.02.2012 г.

Положение о

КСП
ПостСД№87от

29.02.2012 г.

Положение о

КСП
ПосгСД№87от

29.02.2012 г.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

Весь

период

Весь

период

2 квартал
2018г.

Весь

период

4 квартал
2018г.

3 квартал
2018г.

3 квартал
2018г.

3 квартал
2018г.

Оперативный  контроль  за исполнением
представлений КСП

Внеплановые контрольные мероприятия по
запросам главы МР и депутатов Собрания

депутатов

Проверка   целевого   и   эффективного
расходования     бюджетных    средств,

выделенных муниципальным учреждениям
в  соответствии  с  Решением  Собрания
депутатов МР Гумбетовский район №30
от 04.10.2017 года

Проверка соблюдения органами местного

самоуправления    сельских    поселений
нормативов формирования расходов на их
содержание, утвержденных Постановлением
Правительства Республики Дагестан

Проверка       финансово-хозяйственной
деятельности   МКОУ   Мехельтинская
средняя общеобразовательная школа  за
2016-2017 гг.

Проверка       финансово-хозяйственной
деятельности   МКДОУ  Детский  сад

Соколенок с. Цилитли за 2016-2017гг.

Проверка       финансово-хозяйственной
деятельности   МКДОУ  Детский  сад
Колобок с. Н-Аргвани за 2017гг.

Проверкафинансово-хозяйственной
деятельности   МКОУ   ДО   Детско-
юношеская спортивная школа за 2016-2017
гг.

2.3.

2.2.

2.1.

1.2.11.

1.2.10.

1.2.9.

1.2.8.

1.2.7.

1.2.6.

1.2.5.

1.2.4.



Положение о

КСП
ПостСД№87от

29.022012 г.

Положение о

КСП
ПостСД№87от

29.022012 г.

Положение о

КСП
ПостСД№87от

29.022012 г.

Положение о

КСП
ПосгСД№87от

29.022012 г.

Положение о

КСП
ПосгСД№87от

29.022012 г.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

Весь

период

Весь

период

Весь

период

Весь

период

4 квартал
2018г.

Текущая    организационно-методическая
работа

Подготовка материалов для передачи в

следственные органы.

Освещение деятельности КСП через СМИ.

Участие в заседаниях Собрания депутатов
МР Гумбетовский район

Разработка плана проведения контрольно-

ревизионных мероприятий в учреждениях-
бюджетополучателях на территории МР
Гумбетовский район на 2019 год.

4. Информационная деятельность и организационно-методическая работа

Положение о

КСП
ПосгСД№87от

29.022012 г.

Положение о

КСП
ПостСД№87от

29.022012 г.

Положение о

КСП
ПостСД№87от

29.022012 г.

Положение о

КСП
ПосгСД№87от

29.022012 г.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

4 квартал
2018г.

4 квартал
2018г.

1 квартал
2018г.

1 квартал
2018г.

Экспертиза проектов решений Собраний

депутатов  муниципальных  образований
поселений Гумбетовского района     О
бюджете муниципального образования на

2019 год

Экспертиза  проекта  решения  Собрания

депутатов О бюджете МР Гумбетовский
район на 2019 год

Внешняя проверка отчетов об исполнении
бюджетов  муниципальных  образований

поселений Гумбетовского района за 2017г.

Внешняя проверка отчета об исполнении
бюджета МР Гумбетовский район за 2017

г.

3. Подготовка заключения по исполнению и формированию районного бюджета МР

Гумбетовский район

Положение о

КСП
ПостСД№87от

29.02^012 г.

КСП
ПосгСД№87от

29.02.2012 г.

Председатель

КСП
Алиев Ш.

КСП
Алиев Ш.

Весь

период

период

Анализ   выявленных   отклонений   от

установленных показателей.
Подготовка предложений, направленных на

их  устранение   и   совершенствование
бюджетного процесса.

выявленных  в  результате  проведенных
контрольных  и  экспертно-аналитических
мероприятий и заключений об исполнении
бюджета муниципального образования

4.5.

4.4.

4.3.

4.2.

4.1.

3.4.

3.3.

3.2.

3.1.

2.4.


